

**PROTOKÓŁ NR 20/16**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty,**  
**Polityki Społecznej i Promocji Powiatu**  
**z dnia 23 czerwca 2016 roku**

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz.8.15

**Zakończenie posiedzenia:** godz. 8.48

**Miejsce:** sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:**

**Radni Powiatu Wałbrzyskiego** ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 1 do protokołu*.

**Goście zaproszeni** wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 2 do protokołu*.

**Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska** po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdziła quorum (6 Radnych obecnych). Następnie zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (*porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu*).

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono zatem **Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska** przystąpiła do procedury przegłosowania porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego od dnia 1 lipca 2016 roku.
5. Opracowanie planu pracy Komisji na II półroczu 2016 roku.
6. Sprawy bieżące

**Ad 1**

W wyniku głosowania 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 Radnych obecnych) Komisja przyjęła porządek obrad.

**Ad 2**

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie (6 radnych obecnych).

**Ad 3**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak** omówił szczegółowo projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego sprawie zmiany Uchwały nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku. W dniu 25 maja 2016 r. do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu wpłynęło pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu, w którym poinformowano, że do kancelarii PUP zostały złożone 2 wnioski pracodawców dotyczące zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osób niepełnosprawnych pochodzących z terenu Powiatu Wałbrzyskiego, natomiast nie został złożony ani jeden wniosek na udzielenie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na

wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej. W związku z powyższym istnieje konieczność przesunięcia kwoty 45 000 zł z zadania „udzielanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej”. Przesunięcie w/w środków pozwoli na zatrudnienie osoby niepełnosprawnej przez okres 36 miesięcy. Projekt zmiany podziału środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przedstawiony został Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych w Wałbrzychu, która zaopiniowała podział środków pozytywnie.

**Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska** otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska** poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego sprawie zmiany Uchwały nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.

W wyniku głosowania 6 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw (6 radnych obecnych), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego sprawie zmiany Uchwały nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.

#### **Ad 4**

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiwicz** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego od dnia 1 lipca 2016 roku (*projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu*). Powiedziała, że zgodnie z ustawą Prawo farmaceutyczne rada powiatu ma obowiązek ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych. harmonogramu pełnienia dyżurów został poddany zaopiniowaniu przez kierowników poszczególnych placówek, przez władarzy gmin powiatu wałbrzyskiego oraz przez Dolnośląską Izbę Aptekarską. Powiat ponadto zwrócił się do wszystkich aptek znajdujących się na terenie powiatu wałbrzyskiego. Zaznaczyła, że żaden z kierowników i właścicieli aptek nie wyraził potrzeby organizowania dyżurów w dni wolne od pracy, niedziele i święta. Nadmieniła, że na podobnym stanowisku stanęła także Dolnośląska Izba Aptekarska, która nawet zasugerowała nawiązanie porozumienia z gminą Wałbrzych w tym zakresie, aby dyżury były pełnione wyłącznie przez apteki wałbrzyskie. Uzyskane opinie prawne wskazują jednak, że nie ma możliwości prawnych do zawarcia tego typu porozumienia. Środowisko aptekarskie uzasadniając brak potrzeby wprowadzenia ww. dyżurów na terenie powiatu wałbrzyskiego podaje argument, że instytucje, które świadczą usługi zdrowotne doraźne w chwili zagrożenia życia, czyli pogotowie ratunkowe czy SOR znajdują się bezpośrednio w Wałbrzychu. Zwróciła uwagę na fakt, że uchwała w sprawie określenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego była podejmowana dwukrotnie i za każdym razem była uchylana przez nadzór wojewody dolnośląskiego, który uznał za naruszenie prawa faktu, że w harmonogramach wskazywane były godziny pełnienia dyżuru, albowiem czas dyżuru powinien określić kierownik apteki. Wyjaśniła, że w projekcie uchwały wskazuje się, że dyżury byłyby pełnione w ciągu całego tygodnia: od poniedziałku do poniedziałku. Poddała pod rozważenie kwestię ww. zapisu w proponowanym harmonogramie dyżurów, sugerując, że ustalenie czasu pracy apteki można by pozostawić do całkowitej dyspozycji kierowników aptek.

**Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska** otworzyła dyskusję.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wyraził opinię, że zapis: „od poniedziałku do poniedziałku” powinien pozostać bez zmian, z uwagi na fakt, że dni wolne od pracy i święta wypadają w różne dni tygodnia. Zgodził się z sugestią, że godziny otwarcia powinny ustalać kierownicy aptek.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** zgodził się z opinią wicestarosty.

Radny Leonard Górski dołączył do posiedzenia komisji (7 radnych obecnych na sali obrad).

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska** poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego od dnia 1 lipca 2016 roku.

W wyniku głosowania 7 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw (7 radnych obecnych), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego od dnia 1 lipca 2016 roku.

#### **Ad 5**

**Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska** przedstawiła propozycję planu pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu na II półrocze 2016 roku. Następnie otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska** poddała pod głosowanie przyjęcie planu pracy komisji na II półrocze 2016 r.

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się komisja przyjęła Plan pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu na II półrocze 2016 roku (*stanowi załącznik nr 6 do protokołu*).

#### **Ad 6**

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** poinformował, że do tut. Zarządu wpłynęła decyzja od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków dotycząca obiektu domu dziecka przy ul. Chojnowskiej 12 w Jedlinie-Zdroju, w której wyraził zgodę na zbycie przedmiotowej nieruchomości przez powiat wałbrzyski. Dodał, że zbycie nieruchomości zależy jedynie od dokonania wpisu do aktu notarialnego, że budynek ten został objęty nadzorem konserwatora zabytków.

**Radna Ewa Woźniak** zwróciła się do dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu z zapytaniem z zakresu pomocy społecznej. Przedstawiła następnie losy jednej z rodzin mieszkających na terenie powiatu wałbrzyskiego.

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak** wyjaśnił, że pomoc społeczna została ustawowo podzielona w taki sposób, że sprawy dotyczące warunków bytowych i mieszkaniowych należą do kompetencji ustawowych gminy. Jeżeli więc rodzina znajduje się w sytuacji kryzysowej - określając jej warunki materialne, upoważnioną instytucją do udzielenia pomocy finansowej jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Bada się wówczas kryterium dochodowe, liczbowe tej rodziny, przelicza się dochód przypadający na jednego członka rodziny. Wskazał, że kryterium dochodowe dla osoby samotnej, to kwota nieprzekraczająca 514 zł, zaś dla osoby w rodzinie jest to 634 zł. Wyjaśnił następnie, że powiat natomiast realizuje ustawę o pomocy społecznej dla osób niepełnosprawnych i dla osób wyłączonych (wykluczonych) ustawowo. Wymienił jednocześnie zakres zadań z dziedziny

pomocy społecznej realizowanych przez PCPR w Wałbrzychu. Zadeklarował, że pracownicy merytoryczni skontaktują się z rodziną, o której wspomniała radna i udzieli pomocy w zakresie realizowanych zadań przez jednostkę. Dodał, że jeżeli oczekiwana pomoc nie będzie objęta działaniami PCPR w Wałbrzychu, wówczas jednostka zwróci się ze stosownym pismem do odpowiedniego władarza gminy i udzieli ponadto niezbędnych wskazówek celem pozyskania pomocy przez potrzebującą rodzinę.

W związku z brakiem dalszych uwag **Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota Piotrkowska** zamknęła posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:  
Anna Gromniak

Wiceprzewodnicząca  
Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu  
/-/  
Dorota Piotrkowska

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady.  
Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.